
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________
4 сентября  2023г.                                                                                                       № 190 

Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 25.08.2023г. № 02/2093 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», планом работы 

Управления образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный, муниципальный, региональный этапы  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 

общеобразовательным предметам: математика, русский язык, литература, информатика, 

физика, химия, английский язык, немецкий язык, физическая культура, биология, 

экология, экономика, география, искусство (мировая художественная культура), основы 

безопасности жизнедеятельности, технология, история, обществознание, право, 

астрономия в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников с возможностью использования информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа 

олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных по 

согласованию с Министерством образования и науки Челябинской области. 

2. Назначить ответственным специалистом за организацию и проведение 

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады и за участие в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников заведующего методическим 

кабинетом Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района Петрову Светлану Михайловну. 

3. Заведующему  методическим кабинетом Управления образования 

(Петрова С.М.): 

 3.1. обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию 

и проведение школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с нормативными документами 

Министерства образования и науки Челябинской области по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.2. разместить все материалы по организации и проведению школьного, 

муниципального этапов всероссийской олимпиады и участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района (http://uprobrkiv.nubex.ru/);     

3.3. обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием информационных 

технологий, своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, 

https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//uprobrkiv.nubex.ru/&hash=78a65663ffe60a81eaad94da889e01ae


касающейся содержания олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и 

проведению всероссийской олимпиады школьников  в 2023 - 2024 учебном году 

(приложение 1). 
5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1.назначить ответственных за организацию и проведение всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году; 
5.2. приказ о назначении ответственного лица направить в Управление 

образования (Петровой С.М.) на адрес электронной почты mmc_74446@mail.ru 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                         Р.А.Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от «04» сентября 2023г. №190  

 Состав муниципального оргкомитета 

по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

Председатель: 

Мустафин Р.А. и.о.начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района; 

Заместитель председателя: 

Петрова С.М.- заведующий  методическим кабинетом Управления образования; 

 

Члены оргкомитета: 

Зуева М.Г.- главный бухгалтер  Управления образования  Администрации Катав-

Ивановского муниципального района; 

Куликова В.В.-директор МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска»; 

Зворыгина Е.Ф.- и.о.директора МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска»; 

Кастрица Е.В.-и.о.директора МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»; 

Давыдова О. А.– директор МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»; 

Беловолов П.А- директор МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска»; 

Шакирова И.Н.- и.о.директора МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска»; 

Спицына Н.В.-и.о.директора МОУ «СОШ с. Серпиевка»; 

Денисова Ю.В.- директор МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань»; 

Бучельникова Е.П. - и.о. директора МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


